
COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

- SETTORE SEGRETERIA - 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. Reg. Gen. 83 del 29-05-2024 

_______________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO:  Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 

digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022" - cup B21F22002410006 - Atto di Ricognizione. CIG: 

A0118CFBD7 

_______________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventinove del mese di maggio, nel proprio ufficio: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo Ente ed il 

regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATE: 

 

 la delibera di Consiglio Comunale nr. 29 del 22/12/2023 che approva definitivamente il Bilancio 

di Previsione pluriennale 2024-2026 ed annuale 2024; 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 04.01.2024, che approva l’assegnazione definitiva 

delle risorse finanziarie; 

 

ATTESO che al dipendente FINOTTI rag. Paolo è stata disposta la prevista nomina di responsabile del 

Servizio (Elevata Qualificazione) nell’area di ragioneria/segreteria e sociale con decreto sindacale in 

data 02.01.2024 in applicazione dell’articolo 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, recante “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (poi, T.U.EE.LL.); 

 

DATO ATTO CHE al medesimo dipendente rag. FINOTTI Paolo, già responsabile dell’area, risultano 

conferiti gli incarichi di E.Q. e conseguentemente lo stesso per consolidata giurisprudenza coincide con 

la figura del R.U.P. ed analogamente anche come D.E.C. (direttore dell’Esecuzione del Contratto) 

poiché se non nominato lo è di fatto e di diritto; 

 

CHE al medesimo risulta altresì nominato anche R.T.D.; 

 

VISTA la domanda presentata “Allegato 3 “ 

 

VISTE: 



- l’ INTEGRAZIONE SPID attività non finanziabile, in quanto l’ente ha aderito a fondo innovazione 

in data 21/01/2021 prot. n. 272 

 

- l’ INTEGRAZIONE CIE “attività da avviare erroneamente dichiarato ”, in quanto l’ente ha 

attivato in economia l’integrazione con i gestionali, vedi nota ANCI Veneto del 21 giugno 2023 Prot. n. 

2226 Sez. 1105 PNS PROTOCOLLO NR 3044 DEL 21/06/2023 che l’adesione a 

MyPay/MyPortal3.1/MyID di Regione del Veneto è avvenuta con documentazione atti ns. Prot. 272 

DEL 21/01/2021; 

 

CONSIDERATO che con affidamento al fornitore HALLEY VENETO SRL con determina n. 135 del 

26/10/2023 E STIPULA MEPA 3742688 DEL 07/11/2023 in coerenza con l’avviso, l’ente ha inoltre 

affidato il piano formativo di 25 ore sul protocollo OpenID Connect tenutosi nel periodo 09/01/2024 al 

09/04/2024 a cui hanno partecipato 4 dipendenti dell’Ente e per i quali la Soc. HALLEY ha rilasciato 

idoneo attestato di partecipazione, acquisito al prot. Comunale n. 2815 del 29/05/2024 

 

DATO ATTO: 

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi del 

quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione che 

soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso;  

 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 

rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 

Regolamento (UE) 2021/241;  

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del 

PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender 

Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani;  

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali applicabili, 

ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, 

non discriminazione, proporzionalità e pubblicità;  

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato a 

valere sul PNRR. 

 

Dato atto della conformità del presente provvedimento alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti vigenti;  

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

• Di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa 

esposto; 

• di dare atto che i servizi sono stati avviati con gli affidamenti citati in premessa; 

• che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa e/o riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita del controllo/parere di 

regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 183 c. 7° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

 

 
 

Ai fini della trasparenza e delle norme anticorruzione si attesta che: 

- il Resp.le del Progetto è il Sig. FINOTTI PAOLO nominato con decreto del Sindaco; 

- il Resp.le dell’esecuzione è il Sig. FINOTTI PAOLO; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- FINOTTI PAOLO - 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE PREVENTIVA 

 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE SUCCESSIVA 

 

Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

Villanova Marchesana, lì             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINOTTI PAOLO 

 

 

 

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente determinazione – allegati omissis 

– viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della L. n. 69/2009 in data 

    e vi rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 

 

Villanova Marchesana,  

L’Incaricato della Pubblicazione 

Rizzi Geom. Luca 


